PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

29.07.2016 № 125
          с. Даппы

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения устава сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Законом Хабаровского края от 29.06.2016 № 193 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края и признании утратившей силу части 4 статьи 1 Закона Хабаровского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,
Совет депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменения в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Даппы».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава, председатель Совета депутатов

сельского поселения                                                                            А.Е. Ерохин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

сельского поселения

«Село Даппы»

                                                                             от 29.07.2016 № 125
ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в соответствии с нормами Закона Хабаровского края от 29.06.2016 № 193, Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ
1. Внести в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 36.1 «Гарантии, предоставляемые главе муниципального образования, депутату Совета депутатов, члену выборного органа местного самоуправления» признать утратившей силу.

1.2. Пункт 5 статьи 34 «Полномочия администрации» Устава изложить в новой редакции:

«5) устанавливает порядок принятия решений о создании, утверждении устава, внесении в него изменений, реорганизации и проведение реорганизации, ликвидации и проведение ликвидации муниципальных бюджетных или казенных учреждений, а также устанавливает порядок принятия решений об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения, об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения;»;

1.3. Статью 34 Устава дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) устанавливает порядок осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений;»;

1.4. Пункт 2 статьи 47  «Отношения органов местного самоуправления с предприятиями и учреждениями, находящимися в собственности

сельского поселения» Устава изложить в новой редакции:
«2. В отношении муниципальных бюджетных или казенных учреждений: решения о создании, утверждении устава, внесении в него изменений, реорганизации, ликвидации, а также об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения, об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения принимаются администрацией сельского поселения.».
2. Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Даппы» после государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

________________